
別記様式

円 円 円 円

円 期間

種別

円 ～

　

落札金額は、上記の入札金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額になります。

工事監理は、設計図書と工事の整合性の確認し、欠陥の発生を未然に防ぐ重要な役割を担っ
ており、技能及び建築基準関係規定の習熟などが求められる専門性が高い業務であることか
ら、不良不適格業者の排除をより確実なものとするため、指名競争入札とするものである。

令和５年９月５日　14時00分

令和6年3月28日

低 入 札
落札理由

制 度

資格不適格業者（非指名業者）名 理　　　　　　　　　　　　　　　由

指名した者の商号又は名称（契約の相手方の商号又は名称及び住所）を公表した日

6,666,000

随　意　契　約

住所 釧路市昭和南５丁目４番６号

契約金額 令和5年9月11日

指　名　理　由

注　１　入札金額欄には、必要に応じ「無効」、「辞退」等を記載すること。　２　摘要欄には、「落札・落札率○○．○％」、「不落随契」等の記載をすること。　３　落札率は、小数点以下第
２位を四捨五入して記載すること。　４　不要な欄等については、抹消して使用すること。　５　この様式は、工事等の内容に応じ、適宜変更して使用すること。

内 容

概 要

契約者名 株式会社長谷川建築設計事務所

 概 要

契約変更 理 由

契約金額

場 所

期間

 
価格調査

調査結
果

概　　要

（株）創明建築設計事務所 7,960,000  

（株）アイエイ研究所 7,700,000

（株）柴滝建築設計事務所 辞　退

（株）エヌ・ケー建築設計室 10,000,000

競争入札
落札理由

第一宅建設計（株） 7,500,000

（株）今井設計 6,350,000

総合評価
執行理由

落札基準

（株）斉藤讓一設計事務所 辞　退

（株）武田建築設計事務所 7,500,000

（株）長谷川建築設計事務所 6,060,000

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回

落札（93.1%）

低入札価格調査基準価格

7,161,000 6,510,000 5,728,800 5,208,000

入 札 参 加 資 格 者 名 　　　　　　　　　　入　札　金　額 （単位：円）
摘　要

（ 指 名 業 者 名 ）

入 札 方 法 指名競争入札

　一般競争入札
　参加資格要件

入札公告・指名通知日 令和５年８月10日 入札執行日時

予　定　価　格 入札書比較価格 最低制限価格

入札及び契約状況表
番 号  工事（委託業務）名 北海道白糠養護学校校舎等解体工事監理業務委託 白糠町 委託場所 種別


